
Página 1065Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

244 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas 
categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han 
resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convocadas 
al amparo de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril 
de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las 
ofertas de empleo público del Servicio Murciano de Salud y 
las plazas que debían ser provistas por el procedimiento de 
promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM n.º 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM n.º 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM n.º 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, y en los términos que se recogen en el Anexo I, por medio 
de diferentes resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
se convocaron las pruebas selectivas de acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en las siguientes categorías y opciones estatutarias:

CATEGORÍA OPCIÓN

Facultativo Sanitario Especialista Alergología

Facultativo Sanitario Especialista Bioquímica Clínica

Facultativo Sanitario Especialista Cirugía Plástica, Estética y Reparadora

Facultativo Sanitario Especialista Medicina del trabajo

Facultativo Sanitario Especialista Medicina Intensiva

Facultativo Sanitario Especialista Microbiología y Parasitología

Facultativo Sanitario Especialista Nefrología

Facultativo Sanitario Especialista Neurología

Facultativo Sanitario Especialista Oncología Médica

Facultativo Sanitario Especialista Otorrinolaringología

Facultativo Sanitario Especialista Radiofísica Hospitalaria

Facultativo Sanitario Especialista Radiología

Facultativo Sanitario no Especialista Admisión y Documentación Clínica

Técnico Especialista Sanitario Dietética y Nutrición

Personal de Servicios Ayudante de Servicios

NPE: A-200120-244



Página 1066Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020

3.º) Las bases de las citadas convocatorias disponen que, una vez que 
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados 
como personal estatutario fijo en las categorías y opciones convocadas mediante 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá 
publicarse en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados 
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar 
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo al personal que figura en el 
Anexo II a esta Resolución tras haber superado las pruebas selectivas que se 
relacionan en el Anexo I.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 14 de enero de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-200120-244



Página 1067Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad y 
Consumo 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central s/n – Edif. Habitamia I 
30100 – Espinardo (Murcia)  

 Telf.: 968 288177 Fax: 968 288 216 
 

 
ANEXO I 

 
A LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE DISTINTAS CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS A LOS ASPIRANTES QUE HAN 
RESULTADO SELECCIONADOS EN DISTINTAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS 
DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DEL SERVICIO 
MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS QUE DEBÍAN SER PROVISTAS POR EL PROCEDIMIENTO DE PROMOCIÓN 
INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2014, 2015 Y 2016. 
 

 
RELACIÓN DE CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS EN LAS QUE SE REALIZAN NOMBRAMIENTOS 

 
 

Grupo Categoría Opción 
CONVOCATORIA POR RESOLUCIÓN 
DE: 

SISTEMA DE 
ACCESO 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Alergología 27 de diciembre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 2 plazas (BORM 30.12.2017) 

LIBRE/PROMOCIÓN 
INTERNA 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Bioquímica Clínica 14 de febrero de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 1 plaza (BORM 22.02.2018) LIBRE 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Cirugía Plástica, Estética y 
Reparadora 

21 de noviembre de 2017, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 3 plazas (BORM 27.11.2017) 

LIBRE/PROMOCIÓN 
INTERNA 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Medicina del trabajo 27 de diciembre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 2 plazas (BORM 30.12.2017) PROMOCIÓN INTERNA 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Medicina Intensiva 27 de diciembre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 4 plazas (BORM 30.12.2017) 

LIBRE/PROMOCIÓN 
INTERNA 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Microbiología y Parasitología 14 de febrero de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 3 plazas (BORM 22.02.2018) 

LIBRE/PROMOCIÓN 
INTERNA 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Nefrología 14 de febrero de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 2 plazas (BORM 22.02.2018) LIBRE 

NPE: A-200120-244



Página 1068Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Sanidad y 
Consumo 

 

 

 
Dirección General de Recursos Humanos 

C/ Central s/n – Edif. Habitamia I 
30100 – Espinardo (Murcia)  

 Telf.: 968 288177 Fax: 968 288 216 
 

Grupo Categoría Opción 
CONVOCATORIA POR RESOLUCIÓN 
DE: 

SISTEMA DE 
ACCESO 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Neurología 14 de febrero de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 3 plazas (BORM 22.02.2018) LIBRE 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Oncología Médica 27 de diciembre de 2017,  del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 4 plazas (BORM 30.12.2017) 

LIBRE/PROMOCIÓN 
INTERNA 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Otorrinolaringología 14 de febrero de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 3 plazas (BORM 22.02.2018) LIBRE 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Radiofísica Hospitalaria 14 de febrero de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 2 plazas (BORM 22.02.2018) LIBRE 

A1 Facultativo Sanitario Especialista Radiología 14 de febrero de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 8 plazas (BORM 22.02.2018) 

LIBRE/PROMOCIÓN 
INTERNA 

A1 Facultativo Sanitario no 
Especialista 

Admisión y Documentación 
Clínica 

21 de noviembre de 2017, del Director Gerente del Servicio 
Murciando de Salud, para cubrir 3 plazas (BORM 27.11.2017) 

LIBRE/PROMOCIÓN 
INTERNA 

C1 Técnico Especialista Sanitario Dietética y Nutrición 11 de diciembre de 2017, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, para cubrir 1 plaza (BORM 14.12.2017) PROMOCIÓN INTERNA 

E Personal de Servicios Ayudante de Servicios 4 de octubre de 2017, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, para cubrir 1 plaza (BORM 07.10.2017) PROMOCIÓN INTERNA 

 

NPE: A-200120-244



Página 1069Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
 

 

ANEXO II 

A LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA PERSONAL ESTATUTARIO FIJO DE DISTINTAS 
CATEGORÍAS/OPCIONES ESTATUTARIAS A LOS ASPIRANTES QUE HAN RESULTADO SELECCIONADOS EN DISTINTAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS 
AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE 10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS 
QUE DEBÍAN SER PROVISTAS POR EL PROCEDIMIENTO DE PROMOCIÓN INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2014, 2015 Y 2016. 

 

RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y DESTINO 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO SPECIALISTA 
 Opción:   ALERGOLOGÍA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***7105** CARBONELL MARTINEZ ANTONIO Hospital General Universitario "Los Arcos del Mar 
Menor" San Javier Promoción Interna 

1 ***1308** RAMIREZ HERNANDEZ MERCEDES Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO SPECIALISTA
 Opción:   BIOQUÍMICA CLÍNICA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***5753** SERRANO SANTOS ENRIQUE Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 
 

NPE: A-200120-244



Página 1070Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   CIRUGÍA PLÁSTICA, ESTÉTICA Y REPARADORA    
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***4000** MUÑOZ ROMERO FULGENCIO Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción Interna 

2 ***8342** CÁNOVAS SANCHIZ SERGIO Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción Interna 

1 ***7594** SEVA GARCÍA MARÍA CARMEN Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Libre 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   MEDICINA DEL TRABAJO     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***5323** SAURA INGLES ANTONIO MIGUEL D.G.R.H. Área de Salud VI y VII Murcia Promoción Interna 

2 ***8329** SANCHEZ MENDOZA ASCENSIO Área de Salud IV Caravaca de la 
Cruz Promoción Interna 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   MEDICINA INTENSIVA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***1701** NAVARRO RUIZ MARIA ROSA Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Promoción Interna 

1 ***0833** CERÓN GARCÍA MARÍA 
PROVIDENCIA 

Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Libre 

2 ***8824** ROYO-VILLANOVA 
REPARAZ MARIO Complejo Hospitalario Universitario de 

Cartagena  Cartagena Libre 
 

 

NPE: A-200120-244



Página 1071Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA    
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***9790** CESTEROS FERNÁNDEZ ROSA ISABEL Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción Interna 

2 ***3975** BLÁZQUEZ ABELLÁN ANA Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Promoción Interna 

1 ***1617** IBORRA BENDICHO MARÍA ASUNCIÓN Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   NEFROLOGÍA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***0840** ANDREU MUÑOZ ALBERTO JAVIER Hospital General Universitario "Reina Sofía" Murcia Libre 
2 ***7569** MURAY CASES MARIA SALOME Hospital General Universitario "Reina Sofía" Murcia Libre 

  Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   NEUROLOGÍA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***5324** SÁNCHEZ AYASO PEDRO ANTONIO Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Libre 

2 ***8802** SORIA TORRECILLAS JUAN JOSE Hospital General Universitario "Los Arcos del 
Mar Menor" San Javier Libre 

3 ***2581** RODRIGUEZ HILARIO HERIBERTO Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 
 

 
 
 

NPE: A-200120-244



Página 1072Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
 
Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 

 Opción:   ONCOLOGÍA MÉDICA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***1873** MARTÍNEZ ORTIZ MARIA JOSÉ Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Libre 

2 ***9920** ZAFRA POVES MARTA Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Libre 

3 ***6467** CARMONA BAYONAS ALBERTO Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Libre 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   OTORRINOLARINGOLOGÍA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***4335** NOVOA JUIZ VANIA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre 
2 ***9388** ROSIQUE LOPEZ LINA Hospital Comarcal del Noroeste Caravaca Libre 
3 ***2205** MÍNGUEZ MERLOS NIEVES Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   RADIOFÍSICA HOSPITALARIA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***6858** PUCHADES PUCHADES VICENTE Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Libre 

2 ***9360** MATA COLODRO JUAN FERNANDO Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Libre 

 

 

NPE: A-200120-244



Página 1073Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA 
 Opción:   RADIOLOGÍA     
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***8065** ABELLAN RIVERO DOLORES Hospital Clínico Universitario "Virgen 
Arrixaca" Murcia Promoción Interna 

1 ***9290** CEGARRA NAVARRO MARIA FRANCISCA Hospital Clínico Universitario "Virgen 
Arrixaca" Murcia Libre 

2 ***6573** RODRÍGUEZ SÁNCHEZ DANIEL Hospital Clínico Universitario "Virgen 
Arrixaca" Murcia Libre 

3 ***7104** PLASENCIA MARTÍNEZ JUANA MARÍA Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Libre 

4 ***6948** PUERTA SALES ALEJANDRO Hospital Clínico Universitario "Virgen 
Arrixaca" Murcia Libre 

5 ***0171** LEÓN HERNÁNDEZ ADELAIDA Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Libre 

6 ***0173** ALEMAN NAVARRO CARMEN MARIA Hospital General Universitario "Los Arcos 
del Mar Menor" San Javier Libre 

7 ***9488** REDONDO CARAZO MARÍA VICTORIA Hospital General Universitario "Los Arcos 
del Mar Menor" San Javier Libre 

Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA 
 Opción:   ADMISIÓN Y DOCUMENTACIÓN CLÍNICA    
Nº ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***9229** AGUINAGA ONTOSO ENRIQUE Hospital General Universitario "Morales 
Meseguer" Murcia Promoción Interna 

1 ***7275** GAVRILA CHERVASE DIANA Hospital General Universitario "Reina 
Sofía" Murcia Libre 

2 ***1374** FONTES MANZANO ELENA Complejo Hospitalario Universitario de 
Cartagena  Cartagena Libre 

 

NPE: A-200120-244



Página 1074Número 15 Lunes, 20 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 

Categoría:   TÉCNICO ESPECIALISTA SANITARIO 
 Opción:   DIETÉTICA Y NUTRICIÓN     

Nº 
ORDEN 

D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***4200** VICENTE MARTÍNEZ JOSEFA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Promoción Interna 

Categoría:   PERSONAL DE SERVICIOS 
 Opción:   AYUDANTE DE SERVICIOS     

Nº 
ORDEN 

D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. ACCESO 

1 ***5110** SALAR PAEZ CATALINA Hospital General Universitario "Reina Sofía" Murcia Promoción Interna 
 

NPE: A-200120-244


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	408/2020	Decreto n.º 1/2020, de 16 de enero, por el que se aprueban los Estatutos de la Universidad Politécnica de Cartagena.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	400/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias a los aspirantes que han resultado seleccionados en distintas pruebas selectivas convocad
	394/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en las especialidades de Cirugía Pediátrica, Dermatología, Endocrinologí
	395/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnicos Especialistas en Radioterapia, del Servicio Murciano de Salud.
	392/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación de puestos directivos de este Organismo, que tuvo lugar por medio de la
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	398/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de fecha 28 de noviembre de 2019, por la que se publica la ampliación del presupuesto inicial autorizado en la Resolución de 2 de mayo de 2019 del Servicio Murciano de Salud, por la 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	51/2020	Juicio verbal 543/2018.
	Primera Instancia número Doce de Murcia
	45/2020	Juicio verbal 196/2018.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6/2020	Anuncio de convocatoria de proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo/lista de espera Técnico Superior en Integración Social.
	7/2020	Anuncio convocatoria proceso selectivo para constitución de bolsa de trabajo /lista de espera.
	Alcantarilla
	48/2020	Edicto de anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público de instalación de parque fotovoltaico en suelo no urbanizable.
	129/2020	Protocolo del Ayuntamiento de Alcantarilla de actuación municipal en episodios ambientales de contaminación por dióxido de nitrógeno (NO2) y partículas (PM10).
	Aledo
	145/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de ayudas para el fomento de la natalidad en el municipio de Aledo.
	146/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por el uso privativo y aprovechamiento especial del dominio público.
	147/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Lorca
	95/2020	Aprobación definitiva del proyecto de expropiación por el procedimiento de tasación conjunta de los terrenos calificados como sistema general de equipamiento deportivo público ubicados junto al Instituto n.º 6, en el barrio San Cristóbal, Cañada d
	Mazarrón
	141/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de noviembre-diciembre de 2019. 
	Molina de Segura
	106/2020	Exposición del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de mercado semanales y periodo voluntario de pago.
	Murcia
	271/2020	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación del Plan Especial del Centro Histórico de Murcia (PECHM) que afecta a la ficha 2E-044. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-17T14:54:30+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



